
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 242/2015, de 11/09/2015 

    

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO  

DA TESE DE DOUTORADO  

EM MANEJO DO SOLO. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Manejo do Solo intitulada “Acúmulo de cádmio e alterações fisiológicas em Barbarea 

verna (Agrião), Chicorium endivia (Chicória) e Eruca sativa (Rúcula)”, da doutoranda 

CLÁUDIA LOPES, a realizar-se no dia 30 de setembro de 2015, às 8 horas, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. CARLA MARIA PANDOLFO – (EPAGRI/Campos Novos/SC) - Membro externo 

Dr. SAMUEL LUIZ FIOREZE – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Drª. CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. LUCIANO COLPO GATIBONI – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 

 

 

 


